63	Commodi capere; at potest	
80r 64	Te uolente: quis huic deo	
65	Compararier ausit?	
66	Nulla quit ^l sine te domus	
67	Liberos dare: nec parens	
68	Stirpe uincier* at potest	*nitier dicier
69	Te uolente. Quis huic deo	
70	Compararier ausit?	
71	Quae tuis careat sacris	
72	Non queat dare praesides	
73	Terra finibus. at queat	
74	Te uolente. Quis huic deo	
75	Compararier ausit?	
76	Claustra pandite ianuae.	
77	Virgo adest. viden ut faces	
78	Splendidas quatiunt comas?	
79	Tardet ingenu ^{us} pudor?	
80	Quem tamen magis audiens	
81	Flet quod ire necesse est.	
82	Flere desine; non tibi	
83	Arunculeia periculum est.	
84	Ne qua femina pulchrhior	
85	Clarum ab oceano diem	
86	Viderit uenientem	
87	Talis in uario solet	
88	Diuitis domini ^b ortulo	
89	Stare flos hyacinthinus	
90	Sed moraris? Abijt dies	
91		
92	Prodeas noua nupta:[si]	Prodeas noua nupta: si
93	Iam uidetur et audias	
94	Nostra uerba uide[n] ut faces	Nostra uerba uiden ut faces
80v 95	Aureas quatiunt comas?	
96	Prodeas[.] noua nupta	
97	Non tuus leuis in mala	
98	Deditus uir adultera	
99	Procat ^{et non} ur, pia persequens	
100	A tuis teneris ^{et non} uolet	
101	Setubare papillis.	Secubare papillis
102	Lenta quae uelut ad ⁱ sitas	
103	Vitis implicat arbores	
104	Implicabitur in tuum ^s	

68. uincier [129a] (cfr. uicier GR), nitier [78], dicier [41]. 79. ingenuus OGR, [[ingenus]] non att., ma cfr. [107]. 83. arculeia non att., ma cfr. arculea Calph. 1481; arunculeia GR. 90. abit [45], ma [52], abiit OGR. 92. del. 'si' non att. ma [129a], si OGR. 94. uide ut Parth. 1485, uiden ut GR². 96. prodeas OGR, non leggibile la lezione precedente. 99. procatur pia OGR, procat turpia non att., ma cfr. proca turpia Scal. 1566. 100. teneris uolet OGR; teneri nolet «nescio quis saec. XVI adn. in ed. Parthenii a. 1487 quae conseruatur in Bibliotheca Episcopatus Albaregiensis» (K), ma [122] [128]. 104. tuum OGR, tuus non att.

105	Complexum, sed abit[[?]] dies		
106	Prodeas[.]† noua nupta.		Prodeas noua nupta
107	O cubile quod omnibus		
108	Candido pede laetuli*	*lectuli	Candido pede lectuli* *laetuli
109	Quae tuo ueniunt hero		
110	Quanta gaudia? quae uaga		
111	Nocte: quae medio die		
112	Gaudeat. Sed abit dies		
113	Prodeas noua nupta.		
114	Tollite o pueri faces		
81r 115	Flammeum uideo uenire		
116	Io hymen hymenaeae io		
117	Io hymen hymenaeae[[a]]ee[[.]]		
118	Ite concinite in modum		
119	Nē diu taceat procax		
120	Fescennina locutio,		
121	Nec nuces pueris neget		
122	Desertum domini audiens		
123	Concubinus amorem.		

106. vd. v. 96. 107. cubile OGR, [[rubile]] non att., ma cfr. [107]. 108. laetuli «'nonnulla exemplaria' teste Vossio 1684 in comm.» + [107], lectuli Vossius ibid. e Ald. 1515. 115. uideo uenire OGR (uideo O), uideor uidere Ald. 1515. 119. nec non att., ma [52], ne OGR.

- | | | | |
|-------|---|-----|---|
| 71-73 | · quae tuis ... finibus: quae regio privata sit munere tuo, priuata et erit regibus et his qui rem publicam administrant. | 110 | · quanta gaudia ... : [[supersunt duo uersus]]. ⁽⁴⁾ |
| 77 | · uiden ... comas?: admonentis. | 115 | · flameum uideo uenire: hypermeter. ⁽⁵⁾ |
| 78 | · splendidas ... comas: hic superest unus uersus. ⁽¹⁾ | | · uenire: uideor uidere. |
| 80 | · quem: hymeneum. | 120 | · fescennina: fescennina. |
| 94 | · nostra ... faces: hic deest unus uersus. ⁽²⁾ | | · 'fescennini uersus, qui caneantur in nuptiis, ex urbe Fescennina dicunt allati, siue ideo dicti, quia fascinum putabantur artem'. ⁽⁶⁾ |
| 99 | · procatur pia: procat turpia. | 121 | · nec nuces pueri neget: sparge marite nuces. ⁽⁷⁾ |
| | · persequens: id est amorem et fidem maritalem. | 123 | · concubinus: catamictus |
| 100 | · uolet: 'et non'. | | · S(eruius)?: 'meritorii pueri, id est catamicti, quibus licenter utebantur antiqui, recedentes a turpi seruitio nuces spargebant, id est ludum pueritiae, ut significarent se puerilia cuncta spernere. unde et illud dicitur est 'tibi ducitur uxor' id est sub tuo nomine aliis ducitur'. ⁽⁸⁾ |
| | · bis 'non' subaudiendum, ut in Virgilio 'Non ignara mali miseris succurrere disco', id est: 'non disco'. ⁽³⁾ | | |
| 107 | · o cubile ... :subaudi 'pates', 'uideris'. | | |
| 108 | · candido: fortunato. | | |
| | · laetulis: ingredientibus. | | |

(1) «hunc uersum om. Froehlich 1849 246» (K), cfr. superest unus uersus, uel deficiunt quamplures [85]. (2) deest unus uersus [85], cfr. «61.92-96 deleuit, at profecto 61.92-95 delere uoluit, Georg 1996, prob. Trappes-Lomax 2007 145-6» (K). (3) Riferimento al non a inizio discorso (v. 97). Interessante che et non sia scritto e poi cancellato al v. 99, forse errore di trascrizione. Cfr. Verg. Aen. 1,630 e Seru. ad loc. (quare 'non disco' quia non sum ignara; bis enim intellegimus 'non'). (4) «61.109-111 omisise dicitur A. Guarinus 1521, falso: uide ad 61.107» (K). Cfr. [85]: supersunt 2 uersus, uel deficiunt quamplures. (5) Non segnalato dai commentari. (6) Paul. Fest. 76,6. È citato più o meno esplicitamente da Partenio, Palladio e Guarini. (7) Verg. ecl. 8,30, citato da Guarini e presente nel margine del Vat.lat.3969, in prima mano. (8) Seru. ecl. 8,29 (catamicti edd.), pure ripreso da Guarini.